3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 июня 2024 г.                                                                                       № 494
р.п. Вешкайма
Об определении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с Законом Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях», Законом Ульяновской области от 25.12.2020 № 167-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области», частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ и Законом Ульяновской области от 06.11.2014№175-ЗО «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля»,постановляю:
1.Определить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Вешкаймский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.5, 8.1 – 8.3 , 8.5 и 22 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях и частью 1 статьи 19.4, статьей 19.41, частями 1, 31 и 32 статьи 19.5 и статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 16.08.2023 № 612 «Об определении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»

                       Т.Н. Стельмах

Приложение

к постановлению администрации

МО «Вешкаймский район»

от 10 июня 2024  №  494
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации муниципального образования

«Вешкаймский район», уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.5, 8.1 – 8.3, 8.5 и 22 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях и частью 1 статьи 19.4, статьей 19.41, частями 1, 31 и 32 статьи 19.5 и статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	№
п/п
	Нормы Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административном правонарушении

	1
	Статья 4.5 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях.  Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах

	Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Ключникова Татьяна Юрьевна

	2
	Статья 8.1 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях. Нарушение требований по содержанию зданий, сооружений и земельных участков

	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Борисова Антонина Александровна

Начальник отдела

по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Самосудова Татьяна Александровна

Начальник отдела по управлению имуществом, земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Яцентюк Светлана Борисовна

Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

	3
	Статья 8.2 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях. Нарушение требований к внешнему виду фасадов нежилых зданий, строений, сооружений
	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Борисова Антонина Александровна
Начальник отдела по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Самосудова Татьяна Александровна

Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

	4
	Статья 8.3 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях. Нарушение требований к выполнению перечня работ по
благоустройству, в том числе периодичности их выполнения
	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Борисова Антонина Александровна
Начальник отдела

по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
 Самосудова Татьяна Александровна
Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

	5
	Статья 8.5 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях. Размещение транспортных средств на расположенных в границах населенных пунктов газонах, цветниках или иных территориях, занятых травянистыми растениями, детских или спортивных площадках
	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Борисова Антонина Александровна

Начальник отдела

по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Самосудова Татьяна Александровна

Начальник Управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Сыроежко Иван Юрьевич

Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

	6
	Статья 22 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях. Размещение нестационарных торговых объектов в местах, не указанных в схеме размещения нестационарных торговых объектов

	Начальник Управления по развитию

муниципального образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Чиченкова Ирина Александровна
Начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Семочкина Тамара Анатольевна

Начальник отдела

по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Самосудова Татьяна Александровна

Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

	7
	Часть 1 статья 19.4 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации. Неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа осуществляемого муниципальный контроль.
	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Борисова Антонина Александровна
Начальник отдела

по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Самосудова Татьяна Александровна
Начальник Управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Сыроежко Иван Юрьевич
Начальник отдела по управлению имуществом,

земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Яцентюк Светлана Борисовна

Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

	8
	Статья 19.4.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации. Воспрепятствование законной деятельности  должностного лица органа муниципального контроля
	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Борисова Антонина Александровна

Начальник отдела

по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Самосудова Татьяна Александровна
Начальник Управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Сыроежко Иван Юрьевич

Начальник отдела по управлению имуществом,

земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Яцентюк Светлана Борисовна
Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

	9
	Часть 1 статья 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.  Невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Борисова Антонина Александровна

Начальник отдела

по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Самосудова Татьяна Александровна

Начальник Управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Сыроежко Иван Юрьевич
Начальник отдела по управлению имуществом,земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Яцентюк Светлана Борисовна
Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

	10
	Часть 31 статья 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.  Невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа, осуществляющего муниципальный контроль за выполнением единой теплоснабжающей организацией в системе теплоснабжения мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения, в случаях, установленных Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении"
	Начальник Управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Сыроежко Иван Юрьевич
Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

	11
	Часть 32 статья 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.  Повторное в течение года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 31  статьи 19.5 КоАП РФ
	Начальник Управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Сыроежко Иван Юрьевич
Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

	12
	Статья 19.7 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.  Непредставление сведений (информации)
	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Борисова Антонина Александровна

Начальник отдела

по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Самосудова Татьяна Александровна

Начальник Управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Сыроежко Иван Юрьевич

Начальник отдела по управлению имуществом,

земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Яцентюк Светлана Борисовна
Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Гребнева Елена Петровна

___________________________________________________